UBND TỈNH HÀ TĨNH

SỞ TÀI CHÍNH

Số: 579/TB-BGĐ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                  Hà Tĩnh, ngày 29 tháng 8 năm 2024

THÔNG BÁO

Về việc phân công thực hiện rà soát, báo cáo các nội dung theo Đề cương gửi

kèm theo Kế hoạch số 289-KH/TU ngày 20/8/2024 của Ban Thường vụ Tỉnh uỷ

thực hiện giám sát các cuộc thanh tra kinh tế - xã hội và việc thực hiện kiến

nghị của Kiểm toán Nhà nước năm 2023

Thực hiện nhiệm vụ Ban Giám đốc Sở giao, để có cơ sở tổng hợp kết quả

tự kiểm tra các nội dung theo Kế hoạch số 289-KH/TU ngày 20/8/2024 của Ban

Thường vụ Tỉnh uỷ về việc thực hiện giám sát các cuộc thanh tra kinh tế - xã hội và

việc thực hiện kiến nghị của Kiểm toán Nhà nước năm 2023;

Trên cơ sở đối tượng, nội dung giám sát (tại Mục 1, phần II Kế hoạch số

289-KH/TU), Ban Giám đốc Sở giao các phòng: Ngân sách tỉnh, Tài chính Hành

chính sự nghiệp, Tài chính Đầu tư, Ngân sách huyện xã, Giá công sản-Tài chính

doanh nghiệp, Thanh tra Sở, Văn phòng Sở  và Trung tâm Tư vấn và Dịch vụ

Tài chính Hà Tĩnh thực hiện rà soát, tổng hợp và báo cáo các nội dung sau:

1. Các phòng chuyên môn, Văn phòng Sở và Trung tâm thực hiện báo

cáo: Mục 1, 2 phần I; mục 2, 3, 4, 5, 6, 7 phần II, phần III theo mẫu Đề

cương và các Phụ lục 01, 02, 04, 05, 06, 07, 08 ban hành kèm theo Kế hoạch

số 289-KH/TU ngày 20/8/2024 của Ban Thường vụ Tỉnh uỷ.

2. Thanh tra Sở thực hiện mục 1, 2 phần II của Đề cương và Phụ lục 03 ban

hành kèm theo Kế hoạch số 289-KH/TU ngày 20/8/2024 của Ban Thường vụ

Tỉnh uỷ (Ngoài mục 1 Thông báo này).

3. Về trình tự, thời gian thực hiện

- Các phòng: Tài chính Hành chính sự nghiệp, Tài chính Đầu tư, Ngân

sách huyện xã, Giá công sản-Tài chính doanh nghiệp, Văn phòng Sở và Trung

tâm Tư vấn và Dịch vụ Tài chính Hà Tĩnh rà soát, báo cáo các nội dung tại mục

1 của Thông báo này, gửi phòng Ngân sách tỉnh, Thanh tra Sở trước ngày

10/9/2024;

- Phòng Ngân sách tỉnh soát xét, tổng hợp các nội dung liên quan đến kiến

nghị, kết luận của kiểm toán từ các phòng, đơn vị gửi (Bao gồm nội dung phòng

theo dỏi, thực hiện), gửi Thanh tra Sở trước ngày 15/9/2024;

- Thanh tra Sở tổng hợp chung, tham mưu báo cáo Ban Giám đốc Sở

trước ngày 20/9/2024.

2

 Mốc thời gian lấy số liệu: các cuộc thanh tra kinh tế - xã hội và việc thực

hiện kiến nghị của Kiểm toán Nhà nước đã hoàn thành trong năm 2023 (Từ ngày

01/01/2023 đến ngày 31/12/2023)

Đề nghị các đồng chí trong Ban Giám đốc theo lĩnh vực quản lý thường

xuyên đôn đốc, chỉ đạo các phòng triển khai thực hiện; các phòng, đơn vị theo lĩnh

vực quản lý chịu hoàn toàn trách nhiệm về kết quả tự rà soát, tổng hợp báo cáo.

      Thông báo gửi kèm theo: Kế hoạch số 289 TU + Đề cương báo cáo +

Phụ lục từ số 01- đến số 08.

Yêu cầu các phòng, Trung tâm thực hiện kịp thời./.

Nơi nhận:
- Ban Giám đốc Sở (Để chỉ đạo thực hiện);

- Các phòng: NS, HX, HCSN, GCS-TCDN;

  TCĐT, Văn phòng Sở, Trung tâm;

- Lưu: VT, T.Tra.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Phạm Chí Hiếu

		2024-08-30T07:40:26+0700

		hieupc.stc@hatinh.gov.vn
	2024-08-30T08:20:04+0700

		sotaichinh@hatinh.gov.vn
	2024-08-30T08:20:27+0700